2551 (1998).

Dahil sa ang mga probisyon sa Seksiyon 27 (7) at (24), Seksiyon 33 sa samahan na may Seksiyon 81 ng batas sa Organization to Assign Radio Frequency and to Regulate the Broadcasting and Telecommunications Services B.E. 2553 (2010), at Seksiyon 11, Seksiyon 12, Seksiyon 13, Seksiyon 14, Seksiyon 15 at seksyon 16 ng Telecommunication Business Operation Act B.E. 2544 (2001), National Broadcasting and Telecommunications Commission nga may inireseta ang pamantayan para sa mga laang-gugulin ng mga bihirang mga numero ng telepono para sa mga Mobile Telepono tulad ng mga sumusunod na serbisyo: